Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Reforma da ponte que liga o bairro Ponte Seca ao Bairro Caputera

Local: Rua Vicente Orlando

Bairro: Ponte Seca

Justificativa: Prezado Senhor, na rua Vicente Orlando no bairro Ponte Seca tem uma ponte

que liga com a travessa Irmão São Francisco no bairro Caputera, a ponte está precisando de

reparos  com  urgência  pois  estão  com  as  madeiras  soltas  pois  o  tempo  deteriorou  os

parafusos de fixação.

Neste sentido, requerer de Vossa Senhoria, que se tome providências com urgência para

evitar possíveis acidentes.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 18 de março de 2022.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2022-03-22T14:25:14+0000